证券代码：300254        证券简称：仟源医药         公告编号：2020-106

山西仟源医药集团股份有限公司

2020年前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日—2020 年 9 月 30 日

2、预计的业绩：√ 亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

3、业绩预告情况表

项目
本报告期

（2020年1月1日-2020年9月30日）
上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期变动：-382.09%～

-393.56%
盈利：4,360.28万元

亏损：12,300万元～12,800万元

其中，2020年第三季度（2020年7月1日-2020年9月30日）预计的业绩为：

项目
本报告期

（2020年7月1日-2020年9月30日）
上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期变动：-3,346.37%～

-3,686.16%
盈利：147.15万元

亏损：4,777.04万元～5,277.04万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内公司营业收入同比有所下降，主要是由于公司重点产品美洛西

林钠舒巴坦钠、阿莫西林钠舒巴坦钠等退出了2019版《国家医保目录》，上述产

品占公司营业收入比重较大，报告期内上述产品营业收入同比降幅较大。此外，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

报告期内公司抗感染药物及呼吸系统药物受新冠肺炎疫情影响，也出现了较大幅

度的销售下滑。

2、报告期内西藏仟源收到了1,025.02万元的产业发展扶持基金，而2019年

前三季度西藏仟源则收到了3,625.02万元的产业发展扶持基金，导致公司营业外

收入同比下降较大。

3、2019年11月，公司与江苏疌泉醴泽健康产业创业投资基金（有限合伙）

（以下简称“醴泽基金”）及自然人张宇签署《关于投资江苏嘉逸医药有限公司

之合作协议》，共同设立南通恒嘉药业有限公司受让江苏嘉逸医药有限公司的部

分股权。协议约定公司对醴泽基金、张宇的出资款负有回购义务。因此，公司将

醴泽基金、张宇对南通恒嘉药业有限公司的出资作为金融负债，并按照约定的年

化收益率计提相关金融负债产生的财务费用，导致报告期内利息支出增加约1,940

万元。

4、报告期内，公司加强了高端仿制药的研发力度，包括与苏州晶云药物科

技有限公司合作开发，引进了多个高端仿制药研发项目，导致报告期内公司研发

费用较上年同期增长幅度较大。

5、报告期内预计非经常性损益对净利润的影响约1,600万元，主要是公司收

到政府补助等。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2020年前三季度业绩的具体财务数据将在本公司2020年第三季度报告中

详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

山西仟源医药集团股份有限公司

                                                 董事会

 二〇二〇年十月十四日